



Bofællesskaberne §108 ApS

Blindestræde 1
4300 Holbæk
CVR-nr. 28317433

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
10.05.2023

Mads Olsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	9
Resultatopgørelse for 2022	10
Balance pr. 31.12.2022	11
Egenkapitalopgørelse for 2022	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bofællesskaberne §108 ApS

Blindestræde 1

4300 Holbæk

CVR-nr.: 28317433

Hjemsted: Holbæk

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Mads Olsen, formand

Rikke Horup Sørensen, næstformand

Agnete Dreier

Torben Gaarskær

Astrid Damgaard Ravnsbæk

Direktion

Tor Mikkelsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet væsentligste aktivitet er at etablere og drive botilbud efter servicelovens § 107 og § 108 for voksne og med forskellige diagnoser eller andre diagnosegrupper, der har gavn af tilbuddets systemiske og narrative metoder. Aktiviteterne finansieres ved salg af ydelser til kommuner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar 2022 – 31. december 2022 udviser et resultat på t.kr. 78 mod (428) sidste år. Balancen viser en egenkapital på t.kr. 2673 mod 2594 sidste år.

Årets resultat er tilfredsstillende. Omsætningen var overbudgetteret med 6% men omkostningerne var overbudgetteret med 1,5% eksklusive afskrivninger og skat. Resultat efter afskrivninger og skat blev 0,9% imod et budgetteret overskud på 5%. Selskabet forventes fusioneret med Granhøjen Midtsjælland i 2023.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		3.575.671	3.083.567
Personaleomkostninger	1	(3.367.492)	(3.520.963)
Af- og nedskrivninger		(119.123)	(139.821)
Driftsresultat		89.056	(577.217)
Andre finansielle indtægter		0	13.204
Andre finansielle omkostninger		(15)	0
Resultat før skat		89.041	(564.013)
Skat af årets resultat	2	(10.583)	125.089
Årets resultat		78.458	(438.924)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		78.458	(438.924)
Resultatdisponering		78.458	(438.924)

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		63.333	194.835
Indretning af lejede lokaler		318.102	379.423
Materielle aktiver	3	381.435	574.258
Deposita		638.556	622.038
Finansielle aktiver	4	638.556	622.038
Anlægsaktiver		1.019.991	1.196.296
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.091.494	1.348.443
Udskudt skat		22.000	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	121.000
Periodeafgrænsningsposter		24.376	130.500
Tilgodehavender		2.137.870	1.599.943
Likvide beholdninger		196.904	92.447
Omsætningsaktiver		2.334.774	1.692.390
Aktiver		3.354.765	2.888.686

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		2.547.818	2.469.360
Egenkapital		2.672.818	2.594.360
Leverandører af varer og tjenesteydelser		30.318	59.560
Gæld til tilknyttede virksomheder		619.046	234.766
Skyldig skat		32.583	0
Kortfristede gældsforpligtelser		681.947	294.326
Gældsforpligtelser		681.947	294.326
Passiver		3.354.765	2.888.686
Eventualforpligtelser	5		
Koncernforhold	6		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	2.469.360	2.594.360
Årets resultat	0	78.458	78.458
Egenkapital ultimo	125.000	2.547.818	2.672.818

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	3.125.509	3.342.587
Pensioner	173.179	138.706
Andre omkostninger til social sikring	68.804	39.670
	3.367.492	3.520.963
Antal ansatte pr. balancedagen	9	5

Antal ansatte omfatter direkte såvel som indirekte ansatte i selskabet. Antal ansatte opgøres med udgangspunkt i antal arbejdede timer.

2 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	32.583	(124.000)
Ændring af udskudt skat	(13.000)	0
Regulering vedrørende tidligere år	(9.000)	(1.089)
	10.583	(125.089)

3 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.018.834	588.178
Afgange	(112.205)	0
Kostpris ultimo	906.629	588.178
Af- og nedskrivninger primo	(823.999)	(208.755)
Årets afskrivninger	(60.376)	(61.321)
Tilbageførsel ved afgang	41.079	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(843.296)	(270.076)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	63.333	318.102

4 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	622.038
Tilgange	16.518
Kostpris ultimo	638.556
Regnskabsmæssig værdi ultimo	638.556

5 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter for flere huslejeforpligtelser. Den samlede huslejeforpligtelse beløber sig i 3.800 t.kr. Lejemålene ophører løbende i årene 2025 til 2029.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med G&T Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de øvrige sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Der er afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for koncernforbundne selskabers mellemværender med pengeinstitutter.

6 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
G&T Holding ApS, Holbæk
